



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FROSTLINE A/S**  
**TRINDSØVEJ 10, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. juni 2024

---

Jesper Langberg

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FROSTLINE A/S Trindsøvej 10 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 29 16 78 85 Stiftet: 1. november 2005 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Roland Seim Thorsen, formand Jan Bech Jan Bojsen Nikolajsen Jesper Langberg Christian Anker Hansen Kristine Friis
<b>Direktion</b>	Jesper Langberg
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, produktion og markedsføring af frostsikre brusere og vandhaner og dermed beslægtet virksomhed, tillige med handelsvirksomhed.

### Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Reetablering af selskabskapitalen sker via en kombination af gældskonvertering, kapitaltilførsel samt fremtidig indtjening.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgik pr. 1. januar 2023 i en fusion med EQI Water ApS, med Frostline A/S som det fortsættende selskab. Forudsætningerne der lå til grund for fusionen er ikke forløbet som forventet, og som konsekvens heraf er der foretaget en nedskrivning af goodwill på 3,4 mio. kr.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud før skat på -5.365 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på -3.834 t.kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket ændringer i ejerkredsen, der muliggør en mere effektiv ledelse og drift af selskabet, og selskabets ledelse vurderer, at selskabet nu har den rette struktur, der muliggør en positiv vækst og udvikling over de kommende år.

I tilknytning til ændringer i ejerkredsen er det besluttet at foretage en gældskonvertering på 4 mio. kr. med en samtidig kapitalforhøjelse på nom. 10 t.kr. samt herudover at foretage nyt kapitalindskud på 2,1 mio. kr.

### Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har med de foretagne tiltag omkring ejerskifte, gældskonvertering samt kapitalforhøjelse samt de aktuelle kreditfaciliteter med banken sikret sig det fornødne kapitalberedskab til driften de kommende 12 måneder.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.247.549</b>	<b>52.813</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.554.400	-361.052
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-4.160.843	-60.664
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-4.467.694</b>	<b>-368.903</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	13	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-897.488	-64.741
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-5.365.169</b>	<b>-433.644</b>
Skat af årets resultat.....	5	261.212	-276.887
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-5.103.957</b>	<b>-710.531</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-5.103.957	-710.531
<b>I ALT</b> .....		<b>-5.103.957</b>	<b>-710.531</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter.....		119.408	102.213
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		160.000	0
Goodwill.....		2.000.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.279.408</b>	<b>102.213</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		122.211	64.203
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>122.211</b>	<b>64.203</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		246.360	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>246.360</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.647.979</b>	<b>166.416</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.617.101	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.456.995	1.178.677
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.074.096</b>	<b>1.178.677</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.712.638	338.134
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse.....		16.944	16.944
Udskudte skatteaktiver.....		264.987	19.608
Andre tilgodehavender.....		790	225.020
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	98.295
Periodeafgrænsningsposter.....		92.118	76.418
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.087.477</b>	<b>774.419</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>19.735</b>	<b>931</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.181.308</b>	<b>1.954.027</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.829.287</b>	<b>2.120.443</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		2.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		93.138	79.726
Overført resultat.....		-5.927.294	-291.729
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-3.834.156</b>	<b>787.997</b>
Gældsbreve.....		5.500.000	0
Anden gæld.....		47.020	39.117
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>5.547.020</b>	<b>39.117</b>
Gældsbreve.....		740.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.801.003	808.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.217.273	352.346
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	122.437
Anden gæld.....		358.147	10.354
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.116.423</b>	<b>1.293.329</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.663.443</b>	<b>1.332.446</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.829.287</b>	<b>2.120.443</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Forudsætninger for fortsat drift	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Fusionsomkostninger	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	0	79.726	-291.729	787.997
Forslag til resultatdisponering.....				-5.103.957	-5.103.957
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Omkostning ved kapitalforhøjelse.....		-527.155			-527.155
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....	1.000.000	200.000		-246.814	953.186
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			55.773		55.773
<b>Overført</b>					
Overført overkurs.....		327.155		-327.155	0
Ned- og afskrivninger.....			-54.309	42.361	-11.948
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>			<b>11.948</b>		<b>11.948</b>
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>93.138</b>	<b>-5.927.294</b>	<b>-3.834.156</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	8	3	
Løn og gager.....	3.199.778	339.009	
Pensioner.....	255.483	10.800	
Andre omkostninger til social sikring.....	96.565	11.243	
Andre personaleomkostninger.....	2.574	0	
	<b>3.554.400</b>	<b>361.052</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>2</b>
Nedskrivninger goodwill.....	3.400.000	0	
	<b>3.400.000</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13	0	
	<b>13</b>	<b>0</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	897.488	64.741	
	<b>897.488</b>	<b>64.741</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-98.295	
Regulering af udskudt skat.....	-261.212	375.182	
	<b>-261.212</b>	<b>276.887</b>	

## NOTER

				Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojek ter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojek ter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	133.321	0	0	
Tilgang.....	71.504	200.000	6.000.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>204.825</b>	<b>200.000</b>	<b>6.000.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	31.108	0	0	
Nedskrivning.....	0	0	3.400.000	
Årets afskrivninger .....	54.309	40.000	600.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>85.417</b>	<b>40.000</b>	<b>4.000.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>119.408</b>	<b>160.000</b>	<b>2.000.000</b>	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udelukkende udvikling af selskabets hjemmeside www.Frostline.dk, som blev udviklet og færdiggjort i 2021.				
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<b>7</b>
Kostpris 1. januar 2023.....			170.000	
Tilgang.....			124.542	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>			<b>294.542</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....			105.797	
Årets afskrivninger .....			66.534	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>			<b>172.331</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>122.211</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			Lejedepositum og andre tilgodehavender	<b>8</b>
Kostpris 1. januar 2023.....			246.360	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>			<b>246.360</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>246.360</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	6.000.000	500.000	3.500.000	0	
Anden gæld.....	47.020	0	47.020	39.117	
	<b>6.047.020</b>	<b>500.000</b>	<b>3.547.020</b>	<b>39.117</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har en række forpligtelser, som følge af indgåede royalty og varemærkerettigheder.					
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesvarsel på op til 6 måneder med en samlet restforpligtelse på 348.000 t.kr.					
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 48 måneder med en månedlig ydelse på 11 t.kr. og en samlet leasingforpligtelse på 164 t.kr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jesper Langberg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>11</b>
Til sikkerhed for bankgæld for 4.799 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, Immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, fremstillede færdigvarer og handelsvarer samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: 8.175 t.kr.					
 <b>Forudsætninger for fortsat drift</b>					 <b>12</b>
Selskabet har med de foretagne tiltag omkring ejerskifte, gældskonvertering samt kapitalforhøjelse samt de aktuelle kreditfaciliteter med banken sikret sig det fornødne kapitalberedskab til driften de kommende 12 måneder.					
